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VERANSTALTUNGSORTE

EC-Freizeitheim Knoll-House Kloster Germerode
Heimbachweg 20 Klosterfreiheit 34
64629 Neukirchen 37290 MeiBBner
KOSTEN

Das Gott-erleben-Wochenende kostet ab 129 €. Im Preis
sind jeweils Unterkunft, Verpflegung und Seminargebuhr
enthalten.
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Schwanallee 57 2 Miteinander.
35037 Marburg Be_;uﬁlngen.
Starken.
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Kloster Germerode

GOTT-ERLEBEN
WOCHENENDEN

MBS Einkehrtage

GOTT BEGEGNEN - JUNGERSCHAFT - BERUFUNG



DAS WOCHENENDE

Die Gott-Begegnen-Wochenenden sind Einkehrtage, um
in die Gegenwart Gottes zu kommen. Thematisch geht
es bei den August- und November-Terminen um die drei
Personen: Vater, Sohn und Heiliger Geist. Bei den Termi-
nen im Fruhjahr stehen Fragen des praktischen Glaubens-
lebens im Vordergrund. Neben inhaltlichen Einheiten gibt
es auch liturgische Elemente und viele Arten von Work-
shops wie beispielsweise Bibliodrama, Aufstellungen oder
kreative Zugange zu Bibeltexten.

Die Wochenenden laden dazu ein, ruhig zu werden, die
Gegenwart Gottes zu erleben, neue Impulse fur das Glau-
bensleben zu bekommen, geistlich zu wachsen und es sich
einfach mal gut gehen zu lassen. Sie bauen inhaltlich nicht
aufeinander auf und kénnen auch einzeln oder in beliebi-
ger Reihenfolge besucht werden.

LEITUNG

FOSSI BAUMER

Theologe, arbeitet als Dozent fur
Spiritualitdt am MBS

DIE TERMINE

plopl|
* 26-28. Marz

- 27-29. Aug

* 26-28. Nov

2022

» 01-03. April

- 26-28. Aug

» 25.-27. Nov

2023

* 24-26. Marz

- 25-27. Aug

» 01-03. Dez

Gott begegnen - Berufung
(Knoll-House)

Gott begegnen - Vater
(Kloster Germerode)

Gott begegnen - Vater

(Knoll-House)

Gott begegnen - Jungerschaft
(Knullhouse)

Gott begegnen - Sohn
(Kloster Germerode)

Gott begegnen - Sohn

(Knoll-House)

Gott begegnen - Gottesbild
(Knull-House)

Gott begegnen - Heiliger Geist
(Kloster Germerode)

Gott begegnen - Heiliger Geist

(Knoll-House)



